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Shogeria tregtare: " A &M" SHPK .PF- 2011

Bilanci -forma e gjate
Njésia ekonomike mund t& zgjedhé qé informacionet pér nézérat e bilancit, ti
paraqesé drejtpérsédreijti né pasqyrén e Bilancit dhe jo n& shénimet shpjeguese. Sipas
SKK2 né kété rast formati i Bilancit mund te paraqitet si vijon:

A [AKTIVI Shénime | Viti raportues Viti paraardhés 201C
[ AKTIVET AFATSHKURTRA
1{Aktive monetare 5181307 1527684
2|Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim 0 0
(i) Derivativét 0 0
(ii) Aktivet e mbajtura pér tregtim 0 0
Totali 2 5181307 1527684
3|Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme (KLIENTE) 10365074 21733530
(ii) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme (tatim fitimi) 0 0
(iii) Instrumente té tjera borxhi (TVSH) 387868 0
(iv) Investime té tjera financiare 1000000 1000000
Totali 3 11752942 22733530
4|Inventari
(i) Léndét e para ] 5691665 691665
(ii) Prodhim né proces 0 0
(iii) Produkte t& gatshme 364530
(iv) Mallra pér rishitje 0 0
(v) Parapagesat pér furnizime 0
Totali 4 8056195 691665
S|Aktivet biologjike afatshkurtra 0
6|Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje 0
7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA {1 22990444 24952879
Il |AKTIVET AFATGJATA

1[investimet financiare afatgjata

() Piesémarrje té tiera né njési t& kontrolluara (vetém né PF 0 0

(ii) Aksione dhe investime t& tiera né pjesémarrje 0 0

(iii) Aksione dhe letra té tiera me viers 0 0

(iv) Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata 0 0

Totali 1. 0 0
2|Aktive afatgjata materiale

(i) Toka 0 0

(i) Ndértesa 17594608 16932299

(i) Makineri dhe paijisje 2440699 2137505

(iv) Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)( Mjete transporti)

Totali 2 20035307 19069804
3|Aktivet Biologjike afatgjata 0 0
4|Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Emri i miré 0 0

(i) Shpenzimet e zhvillimit 0 0

(iii) Aktive té tjera afatgjata jomateriale 0

Totali 4 0
5|Kapital aksionar i papaguar 0 0
B|Aktive té tiera afatgjata 0 0

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (II) 20035307 19069804

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1) 43025751 44022683
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B |PASIVI Shénime | Viti raportues ] Viti paraardhés 201C
DETYRIMET DHE KAPITALI
I DETYRIMET AFATSHKURTRA
1|Derivativet 0 0
2|Huamarrjet
(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra
(if) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata 0 0
(iii) Bono té konvertueshme 0 0
Totali 2 0 0
3[Huaté dhe parapagimet
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 3013434 6161562
(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve 0
(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore ( Sig shog+T.page) 47681 45786
(iv) Hua té tiera (Ortaku) 21421900 21421900
(v) Parapagimet e arkétuara 5137 587527
Totali 3 24488152 28216775
4|Grantet dhe t& ardhurat e shtyra 0 0
5|Provizionet afatshkurtra 0
TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (1) 24488152 28216775
[l |DETYRIME AFATGJATA
1|Huaté afatgjata
(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
(i) Bonot e konvertueshme 0 0
Totali 1 0 0
2{Huamarrje té tjera afatgjata 0 0
3|Provizionet afatgjata 0 0
4|Grantet dhe té ardhurat e shtyra 0 0
0 0
TOTALI I DETYR. AFATGJATA (Il 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE
Il |KAPITALI
1]|Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat fi 0 0
2|Kapitali gé i pérket aksionaréve te shogérisé mém 0 0
3|Kapitali i rregjistruar(aksionar) 100000 100000
4[Primi i aksionit 0 0
5|Njésité ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
6|Rezerva statutore 1459266 1333685
7|Rezerva ligjore
8|Rezerva té tiera
9|Fitimet(humbja) e pashpérndara 14246642 11860597
10{Fitimi (humbja) e vitit financiar 2731691 2511626
TOTALI | KAPITALIT (Ii) 18537599 15805908
TOTAL! | DETYRIMEVE KAPITALIT {1,11,10) 43025751 44022683
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A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Shogeria tregtare: "

A&M" SHPK .PF- 2011

Nr. (Pérshkrimi i Elementéve Shénime | Viti raportues |Viti paraardhes 201C
1[Shitjet neto 11] 105110002 97207881
2|T¢ ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytezimit([. 0 0
3|Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshmd .
4|Materialet dhe mallrat e konsumuara 11 97534877 90737115
5|Kosto e punés 11 1911546 1751218

Pagat e personelit 1638000 1500615
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 273546 250603
6]Amortizimet dhe zhvlerésimet 0 0
7|Shpenzime té tjera 2628392 1894392
8| Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) 102074815 94382725
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+{ 0.02888 3035187 2825156
10| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrol 0 0
11| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet 0 0
12| T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 0 0
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga in 0 0
12.2 T¢ ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 25 -23938
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 0 0
13|Totali i t& ardh. dhe shp. financ (12.14/-12.2+/-12.3+/-12 4) 25 -23938
14| Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 0.02888 3035212 2801218
15[Shpenzime pa zbritshme 0 94703
16{Shpenzimet para tatimit 12 3035212 2895921
17|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 13 303521 289592 .1
18|Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11 2731691 2511625.9
19|Elementét e pasqyrave té konsoliduara 0 0
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 20111

. . Viti Viti
Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte Raportues Paraardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezin -303,521 -328,949
Mjetet monetare (MM) te arketuara nga k 105,110,002 113,933,890
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe pung -100,138,554 -113,452,862
MM te ardhura nga veprimtarite
Interesi i paguar -24,715 -25,338
Tatim mbi fitimin i paguar 0 -784,639
MM neto nga veprimtarite e shfytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 -1,100,594
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 989,622 -1,101,994
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar 25 1,400
Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare l

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kont 1,527,683 2,957,226
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontal 5,181,307 1,527,683
banka 736,099 230,856

arka 4,445.208 1,296,827

5,181,307 1,527,683
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SHENIMET SPJEGUESE
Sqarim: ]
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
iercaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabé!
b)Shenimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse
shogeria" A & M" shpk me perfagesues ligjor ELIDON MALAJ ne paraqitien e pasqyres
nanciare te vitit 2011 eshte mbeshtetur ne Standartet Kombetare te Kontabilietit te Shqiperise.
’asqytar financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit te materialitetit. Eshte zbatuar parimi i
ijimesise si dhe kuptueshmeria ne paragqitjen e ketyre pasqyrave.
sipas SKK' pasgyrat financiare perbehen nga
- Bilanci
- Pasqyraete ardhurave dhe shpenzimeve bazuar ne klasifikimin e shpenz.sipas natyres
- Pasqyra e levizjes se kapitalit (nje pasqyre e pa konsoliduar)
-Pasqyra e flukseve monetare sipas metodes direkte
‘er hartimin e ketyre pasqyrave monedha e paragities se tyre eshte leku.
lipas zerave ne aktive monetare shuma e kesaj llogarie prej 5181307 leke perbehet nga 4.445208
ke mjete monetare ne arke dhe 736.099 ieke mjete monetare ne banke.
lanka ,raifFaisen leke ,popullore leke dhe ALFA BANK leke
\e zerin aktive te tjera financiare afat shkurter perfshihen shuma prej 21733530 leke .
Sjendja e materialeve lende DJEGESE eshte 5691665 leke sipas inventarit
le zerin aktive afat gjete shume prej leke perbehet nga zeri ndertesa ne shumen 17897802 le!
lere e mbeture e ketij mjet nga zbritja e amortizimit te akumuluar ne vite eshte 303916 leke ,
ser vitin 2011nuk eshte llogaritur amortizim
shuma totale e aktivit eshte 43.025.751 leke e barabarte kio me pasivin .
‘ersa i perket pasivit ne zerin TVSH shogeria rezulton me teprice kreditore ne shumen 387.530 leke
etyrimet ndaj
uxhetit te shtetit per tatim page ne shumen 8400 leke dhe sigurime shogerore ne shumen 37386per
te muajit dhjetor 2011 te cilat jane paguar ne janar te vitit 2012
le zerin furnitura shume prej 6161562 leke perbehet nga furnitor te pa likujduar
le zerin kalipal shuma totale e ketij zeri eshte 15.805.908 leke ;e cila perbehet nga kapitali aksionar
00.000leke rezerva statuore dhe ligjore ne shumen 1459.266 leke fitimi i pashpendar prej 14.246.642 lel
he fitimi i vitit prej 2731691 leke
le zbatim te SKK 2 shogeria ka perdorur metoden e kiasifikimit te shpenzimeve sipas natyres.Shitjet
eto te realizuara gjate vitit 2011 jane 105.110.002 leke e ardhur kjo nga kryerja e sherbimeve.Shpenzimet p
agat e personelit zene shumen 1638000 leke dhe sigurimet shogerore zene 273546 leke ,amortizimi i
Ogaritur eshte 0 leke dhe shpenzime te tjera ku perfshihen shumat ;2603677 Ieke
€r energji vodafon komisione etj. TRUE COPY OF THE ORIGINAL

. Der 742
‘hpenzimet per blerje ne total jane 102534877 leke I\t%i]li\ngxgl( (7ALIBzr3Ll AI 2ers
Fitimi bruto eshte leke dhe fitimi para tatimit leke TEPELENE BRANCH (417
atim fitimi i llogaritur leke dhe fitim neto 2731691 Ieke.
le pasqyren e fluksit monetar nga ana e shogerise eshte perdorur metoda direkte. Mjetet monetareth
rketuara nga klientet jane 105.110.002 leke
Vjetet monetare ne fillim te periudhes ishin 1527683 leke dhe ne fund te periudhes 514
'asqyra e ndryshimit te kapitalit jep informacionin e levizjes se kapitalit gjate periudhes

le 31.dhjetor 2011 kapitali i shogerise eshte leke.




